
TARIFFA 

SERATA

TARIFFA GIORNATA 

DIURNA 

TARIFFA 

GIORNATA 

INTERA

Mattino 
(fino alle ore 14, eccetto il 

sabato)

Pomeriggio e sera

Sabato mattina
(ore 19 – 24) (ore 9 – 19) (ore 9 – 24)

A
Sala polivalente

(stage e seminari, corsi e laboratori) 
€ 22,00 € 27,50 € 121,00 € 165,00 € 253,00

B
Palestra

(danza e corsi movimento)
€ 22,00 € 27,50 € 121,00 € 165,00 € 253,00

C Sala musica € 22,00 € 27,50

D
Atelier delle arti

(corsi e laboratori vari)
€ 16,50 € 22,00

F
Aula polivalente

(corsi e laboratori, incontri)
€ 16,50 € 22,00

H Sala informatica € 16,50 € 22,00

SALA 1

Sala riunioni

(incontri associazioni, anche a carattere 

continuativo) 

€ 22,00 € 27,50

SALA 2 Sala espositiva - feste € 22,00 € 27,50 € 121,00 € 165,00 € 253,00
EDIFICIO

piano terra (sala A)

e interrato, giardino

Feste, cerimonie, eventi speciali ecc. € 330,00 € 440,00

* Per i corsi strumentali individuali,  le tariffe saranno ridotte del 50%

Eventuali servizi aggiuntivi (es. noleggio attrezzature, buffet, pulizie particolari ecc..) possono essere richiesti  e rimborsati a parte alla cooperativa che gestisce  il Centro culturale.

CENTRO CULTURALE “LA SCUOLA” - Stagione 2024/2025

SALA TIPOLOGIA

¹In questa tipologia rientrano i gruppi musicali in cui la maggioranza di componenti è under 25. 

TARIFFE PER L’UTILIZZO DI SPAZI E SALE COMUNALI  DA PARTE DI TERZI

UNDER 25¹

SALA PROVE GRUPPI MUSICALI ( C )

ADULTI

TARIFFA ORARIA

€ 10,00
ABBONAMENTO 10 ORE

€ 70,00

TARIFFA ORARIA

€ 8,00
ABBONAMENTO 10 ORE

€ 55,00

TARIFFE ORARIE

(per corsi a pagamento e usi occasionali)



gratuito per le scuole di Castenaso

50% per le altre scuole

50% per le scuole di Castenaso

tariffa intera per tutte le altre scuole

MODALITA’ APPLICATIVE E AGEVOLAZIONI

1. Le tariffe sopra riportate vengono applicate sulla base delle ore prenotate e assegnate, indipendentente dall’effettivo utilizzo.

2. Le tariffe si riferiscono all’uso dei locali da parte di privati. Fra gli utilizzatori privati sono da considerare anche partiti, sindacati, associazioni professionali e di 

categoria, enti vari. 

¹Organizzazioni di volontariato, associazioni di promozione sociale riconosciute e non, fondazioni, enti filantropici, imprese sociali, incluse le cooperative sociali, societa' di mutuo soccorso, altri enti di carattere 

privato costituiti per il perseguim

5. Per utilizzi continuativi inferiori all’anno, la tariffa da versare verrà calcolata in modo proporzionale (tariffa annuale: 12 x n. mesi di utilizzo).

3. Per l’utilizzo da parte di organismi del terzo settore, di cui all’art. 4 del Dlgs 3 luglio 2017, n. 117, ¹ si applica una riduzione del 30% su tutte le tariffe, ad eccezione 
del Cinema Italia, ove tale scontistica vale per gli spettacoli ad ingresso gratuito o quando l’incasso viene devoluto interamente in beneficenza. Per gli organismi con 
sede a Castenaso viene applicata una ulteriore riduzione del 20%. 

° spettacoli finali di laboratori didattici e saggi previsti nel POF (comprensivo di una prova di mezza giornata)

° feste ed iniziative diverse in orario extrascolastico

7. L’eventuale noleggio delle sale del Centro culturale La scuola e del Cinema Italia nei giorni del 24, 25 e 31 dicembre, 1 gennaio, Pasqua e Lunedì pasquale, 15 agosto 
prevede una maggiorazione del 100%.

6. Le tariffe comprendono tutto il materiale disponibile all'interno delle sale, ad eccezione della sala A del Centro culturale La Scuola, che può essere noleggiata con 

supporti audio video con una maggiorazione del 30%.

4. Per l’utilizzo del Cinema Italia o di altre sale, da parte delle Scuole pubbliche o paritarie, si applicano le seguenti riduzioni: 


